
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/gospodarka/RPO_WSL_2014-2020/Koniec-ery-kopciuchow/idn:4723/printpdf

Koniec ery kopciuchów

 Fundusze Europejskie

 

06 czerwca 2025

kategoria:
Aktualności

Koniec ery kopciuchów

4 czerwca pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Zewnętrznych oraz przedstawiciel
Straży Miejskiej w Czeladzi wzięli udział w spotkaniu podsumowującym kampanię „Koniec ery
kopciuchów”. Wydarzenie odbyło się w Pszczyńskim Centrum Kultury, a jego organizatorami
byli Pszczyński Alarm Smogowy oraz stowarzyszenie „Nie Dokarmiaj Smoga”.

Kampania „Koniec ery kopciuchów” została zainaugurowana w lutym, podczas briefingu prasowego
połączonego z odsłonięciem „antypomnika” przy centrum przesiadkowym w Pszczynie. Jej celem jest
promowanie wiedzy na temat konieczności wymiany przestarzałych źródeł ciepła oraz uświadamianie
mieszkańców o obowiązujących przepisach wynikających z uchwały antysmogowej.

Spotkanie rozpoczęła projekcja krótkometrażowego filmu, który w humorystyczny sposób podejmował
temat smogu oraz potrzebę likwidacji tzw. „kopciuchów”, zgodnie z przepisami obowiązującymi na terenie
województwa śląskiego. Następnie zaprezentowano tryptyk antysmogowy – przestrzenny kolaż (asamblaż),
stworzony w ramach kampanii, obrazujący problem zanieczyszczenia powietrza.

W dalszej części odbył się panel dyskusyjny pt. „Czy koniec roku 2025 faktycznie oznacza koniec ery
kopciuchów?”. W dyskusji wzięli udział przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach,
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reprezentanci jednostek samorządowych z Rybnika i Pszczyny oraz wiceprezes Krakowskiego Alarmu
Smogowego. Rozmawiano o wyzwaniach związanych z egzekwowaniem uchwały antysmogowej, edukacją
ekologiczną, problemem ubóstwa energetycznego oraz dostępnych formach wsparcia dla mieszkańców
planujących wymianę nieekologicznych urządzeń grzewczych. Podkreślono także znaczenie tych działań dla
poprawy jakości powietrza i ochrony środowiska.

Na zakończenie spotkania wystąpił zespół Hard Rockets oraz Lu Czopek, wykonując piosenkę kampanii pt.
„Nie dokarmiaj smoga”.

Przypominamy, że do końca 2025 r. należy wymienić kotły, które zostały zamontowane w okresie od 2013
do 31.08.2017 r. Termin wymiany starszych kotłów oraz tzw miejscowych ogrzewaczy powietrza (np.
kominek, piec kaflowy, trzon kuchenny) już minął.

Więcej informacji o uchwale antysmogowej – KLIKNIJ TUTAJ
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